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BABA VE OĞUL 
Okuyun: Yeşaya 45 

Kurtuluş Armağanı 

Kurtuluş, Tanrının armağanıdır ve yalnızca Oğlu Rab İsa Mesih aracılığıyla gelir. 

“Çünkü göğün altında, insanlar arasında bizi kurtarabilecek verilmiş başka hiçbir 
ad yoktur.” (Elçilerin İşleri 4:12).   

Kutsal Kitap Tanrı’yla Oğlu arasındaki ilişkiden söz eder. İsa’nın kurtarış çalışmalarını 
takdir edebilmek için bunu doğru bir şekilde öğrenmemiz gerekiyor. 

Tanrı Tektir 

Kutsal Kitap, göğün Tanrısı’nın tek diri ve gerçek Tanrı olduğunu açıklar. Yasa’nın 
Tekrarı 6:4’te şunu okuyoruz. 

“Dinle, ey İsrail! Tanrımız RAB tek RAB'dir” (Yasa’nın Tekrarı 6:4) 

Tanrı’nın Kendisi de şöyle der: 

“Benden önce bir tanrı olmadı, benden sonra da olmayacak. Ben, yalnız ben 
RAB'bim, benden başka kurtarıcı yoktur” (Yeşaya 43:10-11).  

“RAB benim, başkası yok, benden başka Tanrı yok. Beni tanımadığın halde seni 
güçlü kılacağım” (Yeşaya. 45:5) 

Elçi Pavlus ise şöyle der:   

“Sonsuz çağların egemeni, ölümsüz, göze görünmez tek Tanrı'ya sonsuza dek onur 
ve yücelik olsun. Amin” (1.Timoteos 1:17).  

Tanrı'nın yüceliği ve gücü, hayal edebileceğimiz her şeyin ötesindedir.  Bununla 
beraber, Tanrı iyiliksever ve merhametlidir. Öyle ki, Kendisi’ni ve Oğlu’nu gerçekten 
sevenlerin günahlarını ortadan kaldırması için Rab İsa Mesih’i vermiştir. 

Tanrı’nın Oğlu 

Kutsal Kitap, Rab İsa Mesih’in Tanrı’nın Oğlu olduğu konusunda açıktır. 

“Ama İsa'nın Tanrı'nın Oğlu Mesih olduğuna iman edesiniz ve iman edip O'nun 
adıyla yaşama sahip olasınız diye bunlar yazılmıştır” (Yuhanna 20:31)  

“Rabbimiz İsa Mesih'in Tanrısı ve Babası'na övgüler olsun!” (1.Petrus 1:3).  

Tanrı her şeyi, geleceği bile bilir ve O’nun tasarıları kesindir (Yeşaya. 46:8-11). Tanrı 
Adem ve Havva’nın günah işleyeceğini biliyordu ve bu nedenle başlangıçtan beri, 



CBM 40 KURSU DERS 16 
www.mesihtekardesler.org 

 

2 
 

Tanrı, Oğlu’nu göndermeyi tasarlamıştır. Eski Antlaşma’da İsa’ya ilişkin birçok 
peygamberliğin olmasının nedeni budur.  Bu nedenle, İsa başlangıçtan beri Tanrı'nın 
zihninde ve amacında bulunuyordu.  İbrahim ve Davut'a verilen vaatler, İsa'nın 
doğumundan çok önce, O’nun Tanr’nın tasarısında olduğunu göstermektedir. 

İsa Önceden Var Değildi—Yaşamı, Doğduğunda Başlamıştır 

Doğum gerçekleştiğinde yeni bir yaşam başlar. İsa’nın doğumu da aynıydı.  Bazı 
insanlar İsa’nın Meryem'den doğmadan önce gökte var olduğuna inanıyor—fakat 
Kutsal Kitap’ın söylediği bu değildir.  Kutsal Kitap, İsa'nın başlangıçtan beri Tanrı'nın 
tasarısının bir parçası olduğunu öğretir, fakat İsa'nın yaşamı ancak o doğduğunda 
başladı.  İsa doğumundan önce yaşamadı. 

1 PETRUS 1:20  ANLAMI 

Dünyanın kuruluşundan önce bilinen 
Mesih, çağların sonunda sizin yararınıza 
ortaya çıktı. 

İsa yaratılıştan beri Tanrı'nın zihninde 
ve amacındaydı, ancak çok daha 
sonra ortaya çıktı. 

 

Tanrı peygamber Yeremya'ya şöyle dedi:  

“Ana rahminde sana biçim vermeden önce tanıdım seni. Doğmadan önce seni 
ayırdım, uluslara peygamber atadım.” (Yeremya 1:5).   

Yeremya var olmadan önce Tanrı'nın planında olduğu gibi, Rab İsa da vardı. Tanrı 
dünyanın kuruluşundan beri tüm gerçek imanlıları da biliyordu. Hiçbiri gerçekte 
yaşamıyor olmasına rağmen Tanrı'nın zihnindeydiler. Elçi Pavlus gerçek imanlılar 
hakkında şöyle der  

“O kendi önünde sevgide kutsal ve kusursuz olmamız için dünyanın kuruluşundan 
önce bizi Mesih'te seçti.” (Efesliler 1:4).   

Dolayısıyla Kutsal Kitap Rab İsa'yı tanımlamak için benzer bir dil kullandığında, bu 
onun doğumundan önce kişisel olarak hayatta olduğu anlamına gelmez. Bize 
Mesih'in Tanrı'nın zihninde doğru zamanda var edeceği biri olarak bulunduğunu 
açıklamaktadır:  

“Ama zaman dolunca Tanrı, Yasa altında olanları özgürlüğe kavuşturmak için 
kadından doğan, Yasa altında doğan öz Oğlu'nu gönderdi.” (Galatyalılar 4:4).  

Meryem'in bebeği olarak doğana kadar İsa yaşayan bir varlık haline gelmemişti. 
(Ayrıca bkz. 2 Timoteos 1:9,10) 
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İsa'nın doğmadan önce var olmadığına inanmak için başka nedenler de vardır:  

- İsa'nın doğumundan önce söylediği ya da yaptığı hiçbir şey okumuyoruz 
(İbraniler 1:2)  

- İsa adı doğumunda verilmiştir (Yeşaya 49:1)  
- Eski Antlaşma'da Tanrı'nın Oğlu'nun zaten cennette yaşadığını ve daha sonra 

yeryüzünde görüneceğini gösteren hiçbir şey yoktur  
- Doğum kayıtlarında daha önce var olduğundan hiç bahsedilmiyor.  

İsa Ölümünden Önce İnsan Doğasına Sahipti  

İsa’ya Tanrı'nın gücü olan Kutsal Ruh tarafından gebe kalındığı için Tanrı'nın 
Oğlu'dur:   

“Melek ona şöyle yanıt verdi: “Kutsal Ruh senin üzerine gelecek, Yüceler Yücesi'nin 
gücü sana gölge salacak. Bunun için doğacak olana kutsal, Tanrı Oğlu denecek.” 
(Luka 1:35).  

İsa'nın annesi Meryem bir insan olduğu için, tıpkı bizimki gibi bir doğası vardı. Kutsal 
Kitap İsa'nın insan doğasına sahip olarak doğduğunu açıkça belirtir. İsa kendisini 
İnsanoğlu olarak tanımlamıştır. Elçi Petrus Elçilerin İşleri 2:22'de şöyle demiştir,  

“Bildiğiniz gibi Nasıralı İsa, Tanrı'nın, kendisi aracılığıyla aranızda yaptığı mucizeler, 
harikalar ve belirtilerle kimliği kanıtlanmış bir kişidir.”  

İbraniler 2:17 İsa'nın “her bakımdan kardeşleri gibi olması gerektiğini” söyler. Aynı 
bölümde ayrıca “çocuklar etten ve kandan oldukları için İsa da onlarla aynı insan 
yapısını aldı.” (ayet 14) denmektedir.  

 

Yukarıdaki ayetler İsa'nın insan doğasına sahip olmasının gerekli olduğunu 
göstermektedir. Aşağıdaki ayetler bunun nedenini açıklamaktadır.  

AYETLER NOTLAR 

 Oğul olduğu halde, çektiği acılarla söz 
dinlemeyi öğrendi. Yetkin kılınınca, sözünü 
dinleyen herkes için sonsuz kurtuluş 
kaynağı oldu. (İbraniler 5:8-9).  

Eğer İsa Tanrı'nın doğasına benzer bir 
doğayla doğmuş olsaydı, itaati 
öğrenmesi gerekmezdi. İsa insan 
doğasına sahip olduğu için günahla 
ayartılabilirdi. İsa günahı ancak 
ayartılmayı deneyimleyerek ve 
üstesinden gelerek yenebilirdi. 
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Çünkü başkâhinimiz zayıflıklarımızda bize 
yakınlık duyamayan biri değildir; tersine, 
her alanda bizim gibi denenmiş, ama 
günah işlememiştir. (İbraniler 4:15).  

İsa yeryüzündeki yaşamı boyunca 
bizim gibi her yönden denendi ama 
asla günah işlemedi. İsa bizim gibi 
günah işlemeye ayartıldığı için bizim 
sorunlarımızı anlayabilmektedir. 

Tanrı her şeyi insana bağımlı kılmakla 
insana bağımlı olmayan hiçbir şey 
bırakmadı. Ne var ki, her şeyin insana 
bağımlı kılındığını henüz görmüyoruz. Ama 
meleklerden biraz aşağı kılınmış olan İsa'yı, 
Tanrı'nın lütfuyla herkes için ölümü tatsın 
diye çektiği ölüm acısı sonucunda yücelik 
ve onur tacı giydirilmiş olarak görüyoruz. 
(İbraniler 2:9).  

 
Melekler ölümsüz varlıklardır ve 
insanlardan çok daha üstündürler. 
Fakat İsa insan doğasına sahip olduğu 
için meleklerden daha aşağıdaydı. İsa 
yalnızca insan doğasına sahip olduğu 
için ölebilirdi. 

 

İnsanların Tanrı'yı görmesi imkânsızdır, bu yüzden İsa bize O'nun nasıl biri olduğunu 
gösterdi. Peygamber Yeşaya'dan alıntı yapan Matta 1:23 İsa hakkında şöyle der:  

“İşte, bakire gebe kalıp bir oğul doğuracak ve adını İmmanuel koyacaklar”   

Karakteri ve tanrısal yaşam tarzı nedeniyle İsa bize Tanrı'nın nasıl olduğunu 
mükemmel bir şekilde gösterdi - bu yüzden “Tanrı bizimle” olarak tanımlandı. İsa 
sıradan bir insandan çok daha fazlasıydı:  

“Çünkü Tanrı bütün doluluğunun O'nda bulunmasını uygun gördü.” (Koloseliler 1:19).  

İsa, Babası'na olan sevgisi nedeniyle her ayartmaya karşı direndi. Babası'yla olan 
özel ilişkisi günahın üstesinden gelmesine yardımcı olmuştur. Ayrıca Eski 
Antlaşma'nın kutsal yazılarını harika bir şekilde anlaması da ona yardımcı oldu. 
Ancak İsa için günahın üstesinden gelmenin inanılmaz derecede zor olduğunu 
biliyoruz. Yaşamının her alanında kendi isteğini değil, Babası'nın isteğini yerine 
getirmeye kararlıydı. İsa günahı ve ölümü yendiği için ölümsüz yaşam umuduna 
sahibiz.  

İsa insan doğasına sahipti - çünkü günahı ancak ayartılmayı deneyimleyerek ve 
üstesinden gelerek yenebilirdi ve ancak ölümlü olsaydı çarmıhta ölebilirdi. 

İsa Artık Tanrısal Bir Doğaya Sahiptir.  

Dirilişinden sonra Rab İsa'ya Babası gibi görkemli bir doğa (tanrısal doğa) verildi. Bu 
onun günah işleyemeyeceği ya da ölemeyeceği anlamına gelir. Tanrı onu 
meleklerin üzerine yüceltmiştir ve şimdi gökte Tanrı'nın sağında oturmaktadır. 
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Tanrı'nın Kendisi dışında, tüm evrende daha büyük bir varlık yoktur. Elçilerin İşleri 
2:36'da Petrus Yahudilere şöyle der,  

“Tanrı, çarmıha gerdiğiniz bu İsa'yı hem Rab hem de Mesih yaptı.” 

Tanrı Mesih İsa'ya her şey üzerinde yetki vermiştir. İsa dirilişinden sonra şöyle 
demiştir: “Gökte ve yeryüzünde bütün yetki bana verildi” (Matta 28:18). 

ÖLMEDEN ÖNCE İSA MESİH ŞU AN İSA MESİH 

Denendi ve günah işleme potansiyeline 
sahipti. 

Günah işleyemez ve denenemez. 

O ölümlüydü. Acı çekti, hastalandı ve öldü. Ölümsüzdür. Şu an ölümü ya da fiziksel 
herhangi bir acıyı deneyimleyemez. 

O, meleklerden daha aşağı konumdaydı. O meleklerin üzerine yüceltildi. 
  
Aşağıdaki pasaj bir özet sunmaktadır: 

FİLİPİLİLER 2:6-11  NOTLAR 

 
Mesih, Tanrı özüne suretine [formuna] sahip 
olduğu halde, Tanrı'ya eşitliği sımsıkı sarılacak 
bir hak saymadı. 
 

İsa Tanrı suretindeydi çünkü Tanrı 
onun Babasıydı ve Tanrı'nın 
sözlerini söyledi ve O'nun işlerini 
yaptı. Tanrı'nın kendisinden daha 
büyük olduğunu kabul etti. Bir 
insan olarak doğdu ve kendisini 
herkesin hizmetkârı yaptı. 

Ama kul özünü alıp insan benzeyişinde 
doğarak ululuğunu bir yana bıraktı. İnsan 
biçimine bürünmüş olarak ölüme, çarmıh 
üzerinde ölüme bile boyun eğip kendini 
alçalttı. 

İsa çarmıha gerilmenin utancını ve 
acısını kabul etti. Her konuda, en 
sonunda da çarmıhta ölürken 
Baba'sına itaat etti. 

Bunun için de Tanrı O'nu pek çok yükseltti ve 
O'na her adın üstünde olan adı bağışladı. Öyle 
ki, İsa'nın adı anıldığında gökteki, yerdeki ve 
yer altındakilerin hepsi diz çöksün ve her dil, 
Baba Tanrı'nın yüceltilmesi için İsa Mesih'in 
Rab olduğunu açıkça söylesin. 

İtaati nedeniyle Tanrı Rab İsa'yı 
yüceltmiştir. Tanrı tüm yaratılışın 
Oğlu'nu onurlandırmasını ve O'na 
tapınmasını ister. Bu Tanrı'ya 
yücelik verecektir. 
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Yanlış Bir Fikir  

Birçok insan Kutsal Kitap'ın Tanrı hakkındaki öğretisini görmezden gelir ve Üçlü Birlik 
olarak adlandırdıkları şeye inanır. Bu kişiler Tanrı'nın her zaman üç kişiden 
oluştuğuna inanırlar: Baba Tanrı,  Oğul Tanrı ve Kutsal Ruh Tanrı, hepsi birbirine 
eşittir. Üçlü Birlik İsa'nın 'Oğul Tanrı' olduğunu iddia eder ve İsa'nın önceden var 
olduğuna dair yanlış inançla ilişkilendirilir.  

'Üçlü Birlik' kelimesi ve 'Oğul Tanrı' ve 'Kutsal Ruh Tanrı' ifadeleri Kutsal Kitap'ta 
geçmez. Tanrı'nın bir olduğuna ve Efendimiz İsa'nın da O'nun Oğlu olduğuna dair 
Kutsal Kitap öğretisini daha önce görmüştük. İyi bir oğulun babasına itaat etmesi 
gibi, Rab İsa da Tanrı'ya tabidir. İsa hiçbir zaman Tanrı'yla eşit olduğunu iddia 
etmedi, ama her şey için Baba'sına bağlıydı.  

“Size doğrusunu söyleyeyim, Oğul, Baba'nın yaptıklarını görmedikçe kendiliğinden 
bir şey yapamaz. Baba ne yaparsa Oğul da aynı şeyi yapar.” (Yuhanna 5:19).  

(Ayrıca bakınız Yuhanna 3:35; 5:30; 7:16; 8:28; 12:49,50 ve 14:24,28)  

Yuhanna 10:30'da İsa, “Ben ve Baba biriz” demiştir. İsa, kendisini Baba'sı ile aynı 
olduğunu kastetmiş olamaz.  

Baba’ya eşit olamaz, çünkü bir önceki ayet şöyle der: “Babam... her şeyden 
büyüktür” (Yuhanna 10:29). İsa, kendisinin ve Babası'nın zihin ve amaçta birleştiğini 
kastetmiş ve aynı şekilde öğrencilerinin de bir olması için dua etmiştir:  

“Yalnız onlar için değil, onların sözüyle bana iman edenler için de istekte 
bulunuyorum, hepsi bir olsunlar. Baba, senin bende olduğun ve benim sende 
olduğum gibi, onlar da bizde olsunlar. Dünya da beni senin gönderdiğine iman 
etsin.” (Yuhanna 17:21).  

Yuhanna İncili'ndeki bu ayetlerde İsa, Tanrı'nın kendisinden daha büyük olduğunu 
açıklar. Rab İsa göğe yükseldikten sonra yazılmış olan 1. Korintliler 11:3, Tanrı'nın daha 
büyük olmaya devam ettiğini gösterir. Milenyumun sonunda bile Tanrı daha büyük 
olacaktır:  

“Her şey Oğul'a bağımlı kılınınca, Oğul da her şeyi kendisine bağımlı kılan Tanrı'ya 
bağımlı olacaktır. Öyle ki, Tanrı her şeyde her şey olsun.” (1. Korintliler 15:28).   

Üçlü Birlik'in fikri Kutsal Kitap'ta öğretilmemiştir. İsa'nın kurtuluş işini inkâr eder. Eğer 
İsa, Üçlü Birlik'in iddia ettiği gibi 'Oğul Tanrı' olsaydı, Tanrı gibi bir doğaya sahip olarak 
doğardı ve böylece günah konusunda denenemez ve çarmıhta ölemezdi. 
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Rab İsa - Arabulucu  

Rab İsa Tanrı ile insanlar arasındaki boşluğu doldurur. Bu nedenle O bir 
arabulucudur (şefaatçidir):  

“Çünkü tek bir Tanrı vardır ve Tanrı ile insanlar arasında tek bir aracı vardır, o da 
insan olan Mesih İsa'dır” (1. Timoteos 2:5). 

Hristiyanlar Rab İsa Mesih'in başkalarını kurtarmak için kendini feda etmesine 
gerçekten müteşekkirdirler. 

                   Özet  

1. Sadece tek bir Tanrı vardır.  
2. İsa Mesih Meryem'den doğan Tanrı'nın Oğlu'dur. O, 'Oğul Tanrı' değildir.  
3. Ölümünden önce İsa da bizim gibi insan doğasına sahipti. Ama Babası 

Tanrı olduğu için sıradan bir insandan çok daha fazlasıydı.  
4. Dirilişinden sonra Rab İsa'ya Tanrı'nın doğasına benzer bir doğa verildi ve 

meleklerin üzerine yüceltildi. Şimdi göklerde Tanrı'nın sağında 
oturmaktadır. Tanrı'nın Kendisi dışında, tüm evrende daha büyük bir varlık 
yoktur. 

Öğrenilecek Ayet: 1. Timoteos 2:5   

Tek Tanrı ve Tanrı'yla insanlar arasında tek aracı vardır. O da insan olan ve 
kendisini herkes için fidye olarak sunmuş bulunan Mesih İsa'dır. 

Okunacak ayetler: Yasa’nın Tekrarı 6:1-15; Matta 1:18-25; 2 Timoteos 1:9,10; İbraniler 2 


